Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 апреля 2017 года № 89

«Об утверждении перечня земель Приднестровской Молдавской Республики, отнесенных к ведению республиканских органов государственной власти и ведению местных органов власти»
Изменения внесены Постановлением от 18.12.2017г.№ 353

Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики

Об утверждении перечня земель Приднестровской Молдавской Республики, отнесенных к ведению республиканских органов государственной власти и ведению местных органов власти

В соответствии со статьей 19 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с изменением и дополнениями, внесенными Конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), в целях отнесения земель к ведению республиканских органов государственной власти и местных органов власти, Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Утвердить нижеприведенный перечень земель Приднестровской Молдавской Республики, отнесенных к ведению республиканских органов государственной власти:
а) земли сельскохозяйственного назначения;
б) земли особо охраняемых территорий и объектов;
в) земли лесного фонда;
г) земли водного фонда;
д) земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, энергетики, обороны и иного назначения, предоставленные в долгосрочное пользование хозяйствующим субъектам;
е) из состава земель населенных пунктов:
1) земли природно-заповедного, природоохранного, оздоровительного, рекреационного и историко-культурного назначения (использования) − занятые памятниками природы, лесами, природными (национальными) и дендрологическими парками, ботаническими садами, заповедниками, ландшафтными территориями, земли, обладающие природными лечебными факторами (минеральные источники, залежи лечебных грязей и другие), климатическими и другими условиями, благоприятными для профилактики и лечения, предназначенные и используемые для организованного массового отдыха населения и туризма, земли, на которых располагаются памятники истории и культуры, достопримечательные места;
2) земли водоемов и акваторий − занятые реками, естественными и искусственными водоемами и акваториями, водоохранными зонами, гидротехническими и другими водохозяйственными сооружениями;
[bookmark: _GoBack]ж) земли государственного запаса;
з) земли Государственного резервного фонда.

2. Установить, что к ведению местных органов власти относятся:
а) земли населенных пунктов Приднестровской Молдавской Республики, за исключением земель, указанных в подпункте «е» пункта 1 настоящего Указа;
б) земли из состава земель населенных пунктов Приднестровской Молдавской Республики, одновременно относящиеся:
1) к землям водоемов и акваторий и землям жилой и общественной застройки;
2) к землям водоемов и акваторий и землям общего пользования.

3. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики и глав государственных администраций городов и районов Приднестровской Молдавской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня отмены Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 января 2012 года № 2 «Об утверждении перечня земель Приднестровской Молдавской Республики, отнесенных к ведению республиканских органов государственной власти и ведению местных органов власти» (САЗ 12-2) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 января 2012 года № 40 (САЗ 12-5), от 25 апреля 2012 года № 289 (САЗ 12-18), от 29 марта 2016 года № 135 (САЗ 16-13).

	Председатель Правительства

	Приднестровской Молдавской Республики
	А. Мартынов

г. Тирасполь
28 апреля 2017 г.
№ 89